
 

VÄRVID PÕHJARAHVASTE 
KEELES JA KULTUURIS. 

TAIMEDEGA VÄRVIMINE 
Kirjanduse soovitusnimestik 

 

  

      
TÜ VKA RAAMATUKOGU 

Viljandi 



1 
 

 

Eessõna 
 

Bibliograafianimestik sisaldab viiteid kirjandusele, mis käsitlevad värve, värvide nimetusi, 

värvisümboolikat nii keeles kui rahvakultuuris, samuti erinevate taimedega tekstiili ja lõnga 

värvimist 

Viited on järjestatud alajaotustes autorite ja ilma autorita allikate alfabeetilises järjekorras. 

Viidetele on lisatud püsilingid e-kataloogi ESTER ja otselingid täisteksti-allikatele erinevates 

andmebaasides ja digiarhiivides. 

Viited sisaldavad autori nime, trükise / artikli pealkirja, artikli puhul allikat, kus artikkel leidub ja 

monograafiate puhul ka ilmumisandmeid ja osaliselt ka märkusi sisu kohta. 

Nimestikus paremaks orienteerumiseks on lisatud sisukord ja autorite register. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Sisukord 
Eessõna ........................................................................................................................................................... 1 

VÄRVINIMED JA VÄRVIDE SÜMBOOLIKA....................................................................................................... 3 

RAAMATUD ................................................................................................................................................. 3 

ÜLIÕPILASTÖÖD .......................................................................................................................................... 4 

ARTIKLID ...................................................................................................................................................... 6 

TAIMEDEGA VÄRVIMINE .............................................................................................................................. 13 

RAAMATUD ............................................................................................................................................... 13 

ÜLIÕPILASTÖÖD. DISSERTATSIOONID ..................................................................................................... 16 

ARTIKLID .................................................................................................................................................... 20 

SEENTEGA VÄRVIMINE ................................................................................................................................. 28 

ARTIKLID .................................................................................................................................................... 28 

RAAMATUD ............................................................................................................................................... 30 

ÜLIÕPILASTÖÖD ........................................................................................................................................ 30 

AUTORITE REGISTER ..................................................................................................................................... 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

VÄRVINIMED JA VÄRVIDE SÜMBOOLIKA 

RAAMATUD 
[sisukord] 

 
Autor    Paterson, Ian.  
Pealkiri   Dictionary of Colour : A Lexicon of the Language of Colour [Võrguteavik]  
Ilmunud   Thorogood Publishing, 2004. ProQuest Ebook Central,  
Täistekst TÜ võrgus: http://ebookcentral.proquest.com.ezproxy.utlib.ut.ee/lib/tartu-
ebooks/detail.action?docID=308925 
 

Pealkiri Värvide maailm / koostajad Toivo Niiberg, Triinu Niiberg   
Ilmunud [Tallinn] : Maalehe Raamat, c2003   
Kirjeldus 160 lk. : ill. ; 21 cm 
Märksõnad psühholoogilised aspektid, taimedega värvimine, värvained, värvid, värvused, 

värvustaju, värvusteraapia 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b1847651*est 
 

Pealkiri Värvinimede raamat / koostanud ja toimetanud Mari Uusküla ja Urmas Sutrop  
Ilmunud Tallinn : Eesti Keele Sihtasutus, 2011 
Kirjeldus 476 lk. : ill. ; 24 cm.  
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b2732310*est 
Täistekst https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat  

 

Autor  Hollman, Liivi.  
Pealkiri Basic color terms in Estonian sign language    
Ilmunud Tartu : Tartu Ülikooli Kirjastus, 2010 
Kirjeldus 144 lk. : ill. ; 25 cm + 1 DVD.  
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b2581797*est 
Täistekst http://hdl.handle.net/10062/14769 
 

Autor  Oja, Vilja.  
Pealkiri Colour terms in dictionary and in database  
Ilmunud Tallinn : Institute of Estonian Language, 1998   
Kirjeldus 32 lk. : ill. ; 20 cm 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b1056774*est 
 

Autor  Sutrop, Urmas.  
Pealkiri Der estnische Farbwortschatz : Kognition und Bezeichnung  
Ilmunud Konstanz : Universität Konstanz, Fachgruppe Sprachwissenschaft, 1995. –  
Kirjeldus 82 l. ; 30 cm. 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b4504464*est 
 

http://ebookcentral.proquest.com.ezproxy.utlib.ut.ee/lib/tartu-ebooks/detail.action?docID=308925
http://ebookcentral.proquest.com.ezproxy.utlib.ut.ee/lib/tartu-ebooks/detail.action?docID=308925
http://www.ester.ee/record=b1847651*est
http://www.ester.ee/record=b2732310*est
https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat
http://www.ester.ee/record=b2581797*est
http://hdl.handle.net/10062/14769
http://www.ester.ee/record=b1056774*est
http://www.ester.ee/record=b4504464*est


4 
 

Autor  Jones, William Jervis.  
Pealkiri German colour terms : a study in their historical evolution from earliest times to 

the present  
Kirjeldus xiv, 663 lk. : ill. ; 25 cm 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b4816535*est 
 

Autor  Herne, Gunnar.  
Pealkiri Die slavischen Farbenbenennungen : eine semasiologisch-etymologische 

Untersuchung   
Ilmunud Uppsala : Almqvist & Wiksell, 1954  
Kirjeldus 147 lk. ; 25 cm  
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b1108826*est 
 

Autor  Koski, Mauno.  
Pealkiri Värien nimitykset Suomessa ja lähisukukielissä    
Ilmunud [Helsinki] : Suomalaisen kirjallisuuden seura, 1983  
Kirjeldus 366 lk. : ill.   
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b1584594*est 
 

Autor  Oja, Vilja.  
Pealkiri Värvinimetuste moodustamine eesti murretes  
Ilmunud Tallinn : Eesti Keele Instituut, 1997 
Kirjeldus 39, [1] lk. ; 20 cm   
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b1056749*est 
  

Autor  Рябина, Елена.  
Pealkiri Основные цветообозначения в пермских языках  
Ilmunud Tartu : Tartu Ülikooli Kirjastus, c2011   
Kirjeldus 262 lk. : ill. ; 25 cm  
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b2718212*est 
Täistekst http://hdl.handle.net/10062/18808 
 

 

ÜLIÕPILASTÖÖD 
[sisukord] 

 

Autor  Bogatkin, Mari.  
Pealkiri Värvinimed ungari keeles: põhinimed, nende struktuur ja kujunemine : magistritöö 

/ juhendajad: Tõnu Seilenthal, Urmas Sutrop  
Ilmunud Tartu : Tartu Ülikool, 2005   
Kirjeldus 200 l. ; 30 cm + 1 eraldi l. 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b3637255*est 

http://www.ester.ee/record=b4816535*est
http://www.ester.ee/record=b1108826*est
http://www.ester.ee/record=b1584594*est
http://www.ester.ee/record=b1056749*est
http://www.ester.ee/record=b2718212*est
http://hdl.handle.net/10062/18808
http://www.ester.ee/record=b3637255*est


5 
 

Täistekst http://hdl.handle.net/10062/1188 

 

Autor  Kivinen, Ilona 
Pealkiri Värinnimitysten synty suomalais-ugrilaisissa kielissä, lähtökohtana 'musta' 
Ilmunud University of Helsinki, Faculty of Arts, Department of Finno-Ugric Studies 
Täistekst: http://hdl.handle.net/10138/19678 

 

Autor    Riikonen, Satu  
Pealkiri   Suojaus : Maaginen ajattelu ja teknisyys Tuaregien vaatetuksessa : thesis 
Ilmunud   Metropolia Ammattikorkeakoulu, 2012 
Täistekst: http://www.theseus.fi/handle/10024/47019 
 

Autor  Degel, Larissa.  
Pealkiri Eestlaste ja venelaste värvimaailmast : magistritöö / juhendaja: Renate Pajusalu  
Ilmunud Tartu : Tartu Ülikool, 2003   
Kirjeldus 155 l. : ill. + 1 eraldi l. 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b3613471*est 
 

Autor  Uusküla, Mari.  
Pealkiri Basic colour terms in Finno-ugric and Slavonic languages: myths and facts 

/[supervisor: Urmas Sutrop   
Ilmunud Tartu : Tartu University Press, c2008 
Kirjeldus 206, [1] lk. : ill. ; 25 cm 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b2382379*est 
Täistekst http://hdl.handle.net/10062/6401 
Täistekst 
https://www.academia.edu/22165061/Basic_colour_terms_in_Finno_Ugric_and_Slavonic_Langu
ages_Myths_and_Facts  
 

Autor  Aalmann, Aliis.  
Pealkiri Sinise ja rohelise värvikategooria piir eesti keeles : bakalaureusetöö / juhendaja: 

Urmas Sutrop  
Ilmunud Tartu : Tartu Ülikool, 2018 
Kirjeldus 44 l. 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b5144816*est 
Täistekst http://hdl.handle.net/10062/60542 

 

Autor  Vitsberg, Anni.  
Pealkiri Sinikirja linnukene : loov-praktilise lõputöö teoreetiline osa / juhendaja: Celia 

Roose  
Ilmunud Viljandi : TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia, 2017 

http://hdl.handle.net/10062/1188
http://hdl.handle.net/10138/19678
http://www.theseus.fi/handle/10024/47019
http://www.ester.ee/record=b3613471*est
http://www.ester.ee/record=b2382379*est
http://hdl.handle.net/10062/6401
https://www.academia.edu/22165061/Basic_colour_terms_in_Finno_Ugric_and_Slavonic_Languages_Myths_and_Facts
https://www.academia.edu/22165061/Basic_colour_terms_in_Finno_Ugric_and_Slavonic_Languages_Myths_and_Facts
http://www.ester.ee/record=b5144816*est
http://hdl.handle.net/10062/60542


6 
 

Kirjeldus 35 l. : ill., noot. + 1 CD-ROM. 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b4683234*est 
Täistekst http://hdl.handle.net/10062/58214 

 

Autor  Lõhmus, Kaidi.  
Pealkiri Põhivärvinimed eesti ja ungari laste ning teismeliste keeles : magistritöö / 

juhendaja : Mari Uusküla  
Ilmunud Tallinn : Tallinna Ülikool, 2011 
Kirjeldus 88 l. 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b2854251*est 
 

Autor  Katvel, Nele.  
Pealkiri Põhivärvinimedest võru murdes. Põhinimed, nende struktuur ja kujunemine : 

magistritöö / juhendaja : Urmas Sutrop  
Ilmunud Tallinn : Tallinna Ülikool, 2008  
Kirjeldus 77 l. : ill. 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b2854999*est 
 

Autor  Karner, Kadrin.  
Pealkiri Kultuuritausta mõju värvidega seotud assotsiatsioonidele ja emotsioonidele : 

magistritöö / juhendajad: Mari Uusküla, Anastassia Zabrodskaja   
Ilmunud Tallinn : Tallinna Ülikool, 2013 
Kirjeldus 62 l. : ill. : 1 CD-R. 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b3039460*est 
 

ARTIKLID 
[sisukord] 

 

Autor        Allik, Jüri 
Pealkiri       Värvitaju, värvinimetused ja värvisümboolika 
Väljaanne   Looming, 1982, nr. 3, lk. 378-384 
Täistekst:   http://www.digar.ee/id/nlib-digar:113076 
 

AUTOR         Jaago, Tiiu, 1960- 
PEALKIRI      Mis seal tõuseb, soost sinine, soost sinine, maast punane? : sinise ja punase 

võimalikust tähendusest regilaulus  
VALJAANNE     Mäetagused, (1997) nr. 5, lk. 54-72. - Bibl. lk. 67-69. 
TÄISTEKST http://www.folklore.ee/tagused 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072570*est 

 

AUTOR         Jaago, Tiiu, 1960- 

http://www.ester.ee/record=b4683234*est
http://hdl.handle.net/10062/58214
http://www.ester.ee/record=b2854251*est
http://www.ester.ee/record=b2854999*est
http://www.ester.ee/record=b3039460*est
http://www.digar.ee/id/nlib-digar:113076
http://www.folklore.ee/tagused
http://www.ester.ee/record=b1072570*est


7 
 

PEALKIRI      Punane regilaulus : sõnad ja vormelid  
VALJAANNE     Mäetagused. (2016) nr. 64, lk. 9-34. 
TÄISTEKST http://www.folklore.ee/tagused/nr64/jaago.pdf 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072570*est 

 

AUTOR         Jänes, Eva. 
PEALKIRI      Vaadates vikerkaart   
VALJAANNE     Eesti Kirik (1997) 5. nov., lk. 5. 
MARKUS        Värvide tähendus religioonis, erinevatel rahvastel, heraldikas, looduses. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1187406*est 
 

AUTOR         Kaasik, Raul. 
PEALKIRI      Värvidel on rahvakunstis rituaalne tähendus  
VALJAANNE     Koit (2000) 21. märts, lk. 5. 
MARKUS        Näitus "Punane ja valge" Eesti Rahva Muuseumis, värvide tähendusest setu 

rahvakunstis. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072401*est 
 

AUTOR         Liiv, Jane 
PEALKIRI      Uurimistöö rollist värvide tähendust ja värvisõnu käsitleva õppematerjali loomisel 

Eesti Rahva  Muuseumis  
VALJAANNE     Mäetagused, ISSN 1406-992X. (2016) nr. 64, lk. 145-158 : ill. 
TÄISTEKST http://www.folklore.ee/tagused/nr64/liiv_tuubel.pdf 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072570*est 

[sisukord] 

 

AUTOR         Oja, Vilja, 1945- 
PEALKIRI      Colors as Naming Motives for "yolk" in Finno-Ugric Languages  
VALJAANNE     Color language and color categorization. Newcastle upon Tyne, 2016. Pp. 234-255  
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b4617944*est 
 

AUTOR         Oja, Vilja, 1945- 
PEALKIRI      Doktoriväitekiri udmurdi ja sürjakomi värvinimedest  
VALJAANNE     Keel ja Kirjandus, ISSN 0131-1441. (2012) ak. 55, nr. 3, lk. 222-225. 
TÄISTEKST   http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:114184 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072340*est 
 

AUTOR         Oja, Vilja, 1945- 
PEALKIRI      Kromaatiliste värvide nimetustest läänemeresoome murretes  
VALJAANNE     Värvinimede raamat. Tartu, 2011. Lk. 143-167 : ill. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2732310*est 
Täistekst https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat 

http://www.folklore.ee/tagused/nr64/jaago.pdf
http://www.ester.ee/record=b1072570*est
http://www.ester.ee/record=b1187406*est
http://www.ester.ee/record=b1072401*est
http://www.folklore.ee/tagused/nr64/liiv_tuubel.pdf
http://www.ester.ee/record=b1072570*est
http://www.ester.ee/record=b4617944*est
http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:114184
http://www.ester.ee/record=b1072340*est
http://www.ester.ee/record=b2732310*est
https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat


8 
 

 

AUTOR         Oja, Vilja, 1945- 
PEALKIRI      Mõnest värvinimetusest ja nende tähendusvahekordadest eesti ja soome keeles   
VALJAANNE     Eesti Rakenduslingvistika Ühingu aastaraamat. 6. Tallinn, 2010 
TÄISTEKST 
http://arhiiv.rakenduslingvistika.ee/ajakirjad/index.php/aastaraamat/issue/view/ERYa6 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2033361*est 
 

AUTOR         Oja, Vilja, 1945- 
PEALKIRI      Värvid rahvakeeles  
VALJAANNE     Oma Keel, ISSN 1406-6599. (2001) nr. 1, lk. 38-41. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1475524*est 

 
AUTOR         Oja, Vilja, 1945- 
PEALKIRI      Põhivärvinimetuste vasted eesti murretes  
VALJAANNE     Värvinimede raamat. Tartu, 2011. (Töid antropoloogilise ja etnolingvistika vallast ; 
   5). Lk. 121-140 : ill. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2732310*est 
Täistekst https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat  

 

AUTOR          Paramei, Galina. 
PEALKIRI      [Mari Uusküla. Basic colour terms in Finno-Ugric and Slavonic Languages]  
VALJAANNE     Linguistica Uralica, ISSN 0868-4731. (2010) ak. 46, nr. 1, lk.77-79. 
TÄISTEKST    http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:55287 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b1072507*est 
 

AUTOR         Piits, Liisi. 
PEALKIRI      Mis värvi on jõulud?  
VALJAANNE     Värvinimede raamat. Tartu, 2011. (Töid antropoloogilise ja etnolingvistika vallast ; 
   5). Lk. 115-120. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2732310*est 
Täistekst  https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat  

 

AUTOR          Randlaht, Ingrid. 
PEALKIRI      Värvuste nimetustest eesti keeles : [hobused]  
VALJAANNE     Eesti hobune 2011 : artiklite kogumik. Tallinn, 2011. Lk. 39-41. 
TÄISTEKST http://www.pikk.ee/upload/files/Loomakasvatus/Eesti-Hobune-2011-WEB.pdf 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2732076*est 
 

AUTOR             Ridali, Helju, 1943- 
PEALKIRI      Zu Frequenz und Symbolik deutscher und estnischer Farbphraseologismen  

http://www.ester.ee/record=b2033361*est
http://www.ester.ee/record=b1475524*est
http://www.ester.ee/record=b2732310*est
https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat
http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:55287
http://www.ester.ee/record=b1072507*est
http://www.ester.ee/record=b2732310*est
https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat
http://www.pikk.ee/upload/files/Loomakasvatus/Eesti-Hobune-2011-WEB.pdf
http://www.ester.ee/record=b2732076*est


9 
 

VALJAANNE    Beiträge zur Geschichte der deutschen Sprache im Baltikum. III. Stuttgart, 2003.  
  (Stuttgarter Arbeiten zur Germanistik ; 412). Lk. 139-148 
Püsilink: http://tallinn.ester.ee/record=b2406040~S1*est 
 

AUTOR Ryabina, Elena. 
PEALKIRI          A study of loan colour terms in the Komi language  
VALJAANNE    Uralic and Indo-European language contacts. Tartu, 2014. (Humaniora: linguistica 
  estonica et fenno-ugrica. Eesti ja soome-ugri keeleteaduse ajakiri ; 2014, 5-2). Pp. 
  91-116   
TÄISTEKST  http://dx.doi.org/10.12697/jeful.2014.5.2.05 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b4448327*est 
 

AUTOR           Рябина, Елена, 1980- 
PEALKIRI      Основные цветообозначения в современном удмуртском языке  
VALJAANNE    Linguistica Uralica, ISSN 0868-4731. (2011) vol. 47, no. 3, pp. 199- 
TÄISTEKST  http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:77751 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072507*est 
 

AUTOR           Рябина, Елена, 1980- 
PEALKIRI      Сравнение соотношения зон спектра и цветообозначений в финно-угорских и 

славянских языках  
VALJAANNE    Congressus XI Internationalis Fenno-Ugristarum, Piliscsaba 9-14. VIII. 2010. 2 :  
  summaria acroasium in sectionibus. Piliscsaba, 2010. Pp. 141-142. 
Püsilink:   http://tartu.ester.ee/record=b2582908~S1*est 

 

Autor     Roll, T.   
Pealkiri     Värvusnimetused ja nende kujundiline osa regivärsilises rahvalaulus.  
Väljaanne   TRÜ Toimetised, 1985, nr. 699, lk. 34-57 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1334473*est 
Täistekst    http://hdl.handle.net/10062/30083 
 

Autor     Rätsep, H. 
Pealkiri    Läänemeresoome värvimaailm.   
Väljaanne   Keel ja Kirjandus, 1985,, nr. 1, lk. 58-59 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b1072340*est 
Täistekst    http://www.digar.ee/id/nlib-digar:193634 
 

AUTOR            Sarapik, Virve, 1961- 
PEALKIRI          Punane. Sõna ja värv  
VALJAANNE     Sator. 1. Tartu, 1998. Lk. 7-37 : joon.  
TÄISTEKST  http://www.folklore.ee/rl/pubte/ee/sator/ 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b1376565*est 
 

http://tallinn.ester.ee/record=b2406040~S1*est
http://dx.doi.org/10.12697/jeful.2014.5.2.05
http://www.ester.ee/record=b4448327*est
http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:77751
http://www.ester.ee/record=b1072507*est
http://tartu.ester.ee/record=b2582908~S1*est
http://www.ester.ee/record=b1334473*est
http://hdl.handle.net/10062/30083
http://www.ester.ee/record=b1072340*est
http://www.digar.ee/id/nlib-digar:193634
http://www.folklore.ee/rl/pubte/ee/sator/
http://www.ester.ee/record=b1376565*est


10 
 

AUTOR             Sarapik, Virve, 1961- 
Pealkiri The colour and the world 
VALJAANNE     Folklore (Estonia) 3 · April 1997 
TÄISTEKST  http://www.folklore.ee/folklore/vol3/red.htm 
Püsilink https://www.ester.ee/record=b1258208*est 

 

AUTOR            Sedrik, Meeli. 
PEALKIRI         Veel ühest kannikesesinisest  
VALJAANNE     Emakeele Seltsi aastaraamat. 59/2013. Tallinn, 2014. Lk. 229-243. 
TÄISTEKST http://kirj.ee/public/ESA/2013/esa_59_2013-229-243.pdf 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1181230*est 
 

AUTOR           Sutrop, Urmas, 1956- 
PEALKIRI      The basic colour terms of Estonian  
VALJAANNE    Trames, (2000) vol. 4, no. 2, pp. 143-168. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1073095*est 
 

AUTOR            Sutrop, Urmas, 1956- 
PEALKIRI       Eesti keele põhivärvinimed  
VALJAANNE      Värvinimede raamat. Tartu, 2011. Lk. 65-82   
MARKUS       Artikkel on varem ilmunud ajakirjas Keel ja Kirjandus (1995) nr. 12. 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b2732310*est 
Täistekst:   http://www.digar.ee/id/nlib-digar:195011 
Täistekst:   https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat  

 

AUTOR           Sutrop, Urmas, 1956- 
PEALKIRI      Eesti keele värvussõnavara arengu põhijooni  
VALJAANNE     Värvinimede raamat. Tartu, 2011. (Töid antropoloogilise ja etnolingvistika vallast ; 
  5). Lk. 397-420   
MARKUS           Artikkel ilmunud varem ajakirjas Keel ja Kirjandus (1996) nr. 10. 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b2732310*est 
Täistekst:         http://www.digar.ee/id/nlib-digar:195022 
Täistekst:      https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat  

 

AUTOR         Sutrop, Urmas, 1956- 
PEALKIRI      Juri Lotmani semiootika ja põhivärvinimede teooria  
VALJAANNE     Värvinimede raamat. Tartu, 2011. (Töid antropoloogilise ja etnolingvistika vallast ; 
  5). Lk. 421-433   
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2732310*est 
Täistekst https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat  

 

AUTOR  Sutrop, Urmas 

https://www.researchgate.net/journal/1406-0957_Folklore_Estonia
http://www.folklore.ee/folklore/vol3/red.htm
https://www.ester.ee/record=b1258208*est
http://kirj.ee/public/ESA/2013/esa_59_2013-229-243.pdf
http://www.ester.ee/record=b1181230*est
http://www.ester.ee/record=b1073095*est
http://www.ester.ee/record=b2732310*est
http://www.digar.ee/id/nlib-digar:195011
https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat
http://www.ester.ee/record=b2732310*est
http://www.digar.ee/id/nlib-digar:195022
https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat
http://www.ester.ee/record=b2732310*est
https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat


11 
 

PEALKIRI  Towards a semiotic theory of Basic colour terms and semiotics of Juri Lotman 
VÄLJAANNE  New Directions in Colour Studies, John Benjamins Publishing, 2011 
Täistekst (osaliselt) 
https://books.google.ee/books?id=_jYvSMODNiMC&lpg=PA1&hl=et&pg=PA1#v=onepage&q&f=f
alse 
 

AUTOR         Sutrop, Urmas, 1956- 
PEALKIRI      Põhivärvinimede teooria ja uurimismeetodite ajaloost  
VALJAANNE     Värvinimede raamat. Tartu, 2011. Lk. 15-28. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2732310*est 
Täistekst:  https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat  

 

AUTOR         Uusküla, Mari, 1980- 
PEALKIRI      Basic colour terms in five Finno-ugric language and Estonian sign language:  a 

comparative study  
VALJAANNE     Word and concept in the Estonian and Finno-Ugric languages. Tartu, 2012. ( Eesti 
  ja soome-ugri keeleteaduse ajakiri ; 2012, 3-1). Pp.47-86 : ill. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2873080*est 
 

AUTOR         Uusküla, Mari, 1980- 
PEALKIRI      Distribution of colour terms in Ostwalds colour space in Estonian, Finnish, 

Hungarian, Russian and English  
VALJAANNE    Trames, (2006) vol. 10, no. 2, pp. 152-168. 
TÄISTEKST   http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:12606 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1073095*est 
Täistekst 

https://www.academia.edu/9107355/DISTRIBUTION_OF_COLOUR_TERMS_IN_OSTWALDS_COL

OUR_SPACE_IN_ESTONIAN_FINNISH_HUNGARIAN_RUSSIAN_AND_ENGLISH 

 

[sisukord] 

 

AUTOR         Uusküla, Mari, 1980- 
PEALKIRI      Eestlasele punane, soomlasele punakas : värviprototüüpidest erinevates keeltes  
VALJAANNE     Oma Keel, ISSN 1406-6599. (2008) nr. 2, lk. 13-21 : joon.   
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1475524*est 
 

AUTOR         Uusküla, Mari, 1980- 
PEALKIRI      Kas ungari keeles on kaks punase värvi põhinime piros ja vörös?  
VALJAANNE     Värvinimede raamat. Tartu, 2011. Lk. 211-225. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2732310*est 
Täistekst     https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat  

https://books.google.ee/books?id=_jYvSMODNiMC&lpg=PA1&hl=et&pg=PA1#v=onepage&q&f=false
https://books.google.ee/books?id=_jYvSMODNiMC&lpg=PA1&hl=et&pg=PA1#v=onepage&q&f=false
http://www.ester.ee/record=b2732310*est
https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat
http://www.ester.ee/record=b2873080*est
http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:12606
http://www.ester.ee/record=b1073095*est
https://www.academia.edu/9107355/DISTRIBUTION_OF_COLOUR_TERMS_IN_OSTWALDS_COLOUR_SPACE_IN_ESTONIAN_FINNISH_HUNGARIAN_RUSSIAN_AND_ENGLISH
https://www.academia.edu/9107355/DISTRIBUTION_OF_COLOUR_TERMS_IN_OSTWALDS_COLOUR_SPACE_IN_ESTONIAN_FINNISH_HUNGARIAN_RUSSIAN_AND_ENGLISH
http://www.ester.ee/record=b1475524*est
http://www.ester.ee/record=b2732310*est
https://www.academia.edu/23710383/V%C3%A4rvinimede_raamat


12 
 

 

AUTOR         Uusküla, Mari, 1980- 
PEALKIRI      Värviline maailm. Värvi(nimede) uurimisest meil ja mujal  
VALJAANNE     Oma Keel, ISSN 1406-6599. (2016) nr. 2, lk. 3-9 : foto, joon. 
Püsilink:      http://www.ester.ee/record=b1475524*est 

 

AUTOR      Uusküla, Mari 
PEALKIRI   Terms for red in Central Europe 
VÄLJAANNE  New Directions in Colour Studies, John Benjamins Publishing, 2011 
Täistekst 

https://books.google.ee/books?id=_jYvSMODNiMC&lpg=PA1&hl=et&pg=PA1#v=onepage&q&f=f

alse 

 

AUTOR      Uusküla, Mari 
PEALKIRI   Basic colour terms of Finnish 
VÄLJAANNE  SKY Journal of Linguistics 20 (2007), 367–397 
Täistekst https://www.academia.edu/9109314/The_basic_colour_terms_of_Finnish  
 

AUTOR         Viires, Ants, 1918-2015. 
PEALKIRI      Eestlaste värvimaailm  
VALJAANNE     Kultuur ja traditsioon / Ants Viires. Tartu, 2001. (Eesti mõttelugu ; 39). Lk. 158-178.   
Ilmunud ka:  Keel ja Kirjandus, 1983, nr. 6, 291-302 
Täistekst      http://www.digar.ee/id/nlib-digar:194736 
Püsilink: https://www.ester.ee/record=b1563498*est  
 

AUTOR         Voolaid, Piret, 1971- 
PEALKIRI      Värvisõnad ja värvisümbolid eesti mõistatuste alaliikides  
VALJAANNE     Mäetagused, ISSN 1406-992X. (2016) nr. 64, lk. 69-98 : ill. 
TÄISTEKST http://www.folklore.ee/tagused/nr64/voolaid.pdf 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b1072570*est 
 

PEALKIRI     Värvid, arvud, kujundid : esivanemate maailmapildist  
VALJAANNE   Mäetagused, ISSN 1406-992X. (2015) nr. 61, lk. 69-80. 
MARKUS        Varem ilm.: Looming, 1981, nr. 11, lk. 1600-1608 
Täistekst         http://www.digar.ee/id/nlib-digar:113070 
TÄISTEKST http://www.folklore.ee/tagused/nr61/pilt.pdf 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072570*est 
 

Autor      Õim, Asta  
Pealkiri   Värvinimetuste moodustamisest eesti ja vene keeles.  
Väljaanne  Keel ja Kirjandus, 1983, nr. 1, 26-32 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072340*est 

http://www.ester.ee/record=b1475524*est
https://books.google.ee/books?id=_jYvSMODNiMC&lpg=PA1&hl=et&pg=PA1#v=onepage&q&f=false
https://books.google.ee/books?id=_jYvSMODNiMC&lpg=PA1&hl=et&pg=PA1#v=onepage&q&f=false
https://www.academia.edu/9109314/The_basic_colour_terms_of_Finnish
http://www.digar.ee/id/nlib-digar:194736
https://www.ester.ee/record=b1563498*est
http://www.folklore.ee/tagused/nr64/voolaid.pdf
http://www.ester.ee/record=b1072570*est
http://www.digar.ee/id/nlib-digar:113070
http://www.folklore.ee/tagused/nr61/pilt.pdf
http://www.ester.ee/record=b1072570*est
http://www.ester.ee/record=b1072340*est


13 
 

Täistekst   http://www.digar.ee/id/nlib-digar:194731 
 

 

TAIMEDEGA VÄRVIMINE 

RAAMATUD 

[sisukord] 

 
  
Autor  Bielenstein, Martha 
Pealkiri Die altlettischen Färbmethoden 
Ilmunud Riga, 1935 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b1819716*est 
 

Autor  Bielenstein, Martha 
Pealkiri Kleidung und Färbemethoden der alten Letten   
Ilmunud Michelstadt : Neuthor-Verlag, 1994 
Kirjeldus 176 lk., 4 l. ill. : ill. ; 21 cm 
Märksõnad läti, riidevärvimine, rõivastus, taimedega värvimine 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b2515557*est 
 

Autor  Conradi-Engqvist, Cecilia, 1913- 
Pealkiri Spinna, växtfärga och forma av tråd : från naturfiber till textil  
Ilmunud Stockholm : LTs förlag, 1976 
Kirjeldus 161 lk. : ill. ; 23 cm 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b3427194*est 
 

Pealkiri     The Cultural History of Plants [Võrguteavik]   
Ilmunud     Taylor and Francis, 2004. ProQuest Ebook Central,  
Täistekst     http://ebookcentral.proquest.com.ezproxy.utlib.ut.ee/lib/tartu-
ebooks/detail.action?docID=214856 
 

Autor  Hassi, Terttu 
Pealkiri Luonnonväreillä värjääminen   
Ilmunud Porvoo ; Helsinki : Söderström, 1977 
Kirjeldus 13 lk., 8 l. ill. 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b2172095*est 
 

Autor    Hellen, Alina  
Pealkiri   Kotivärjäyskirja : neuvoja kotivärjäykseen kasviaineilla 
Ilmunud   Kansanvalistusseuran käsiteollisuuskirjasto; 13 
Täistekst: http://hdl.handle.net/10138/35018 
 

http://www.digar.ee/id/nlib-digar:194731
http://www.ester.ee/record=b1819716*est
http://www.ester.ee/record=b2515557*est
http://www.ester.ee/record=b3427194*est
http://ebookcentral.proquest.com.ezproxy.utlib.ut.ee/lib/tartu-ebooks/detail.action?docID=214856
http://ebookcentral.proquest.com.ezproxy.utlib.ut.ee/lib/tartu-ebooks/detail.action?docID=214856
http://www.ester.ee/record=b2172095*est
http://hdl.handle.net/10138/35018


14 
 

Autor             Johanson, A. (vt. ka Koskel) 
Pealkiri Taimevärvide õpetus 
Ilmunud Tartu, 1918  
Püsilink            http://www.ester.ee/record=b1188362*est 
 

Pealkiri Juhiseid taimedega värvimiseks 
Ilmunud [Tallinn] : Põllumajanduse Keskvalitsuse Kodumajandusamet, [194-?]  
Püsilink            http://ester.ester.ee/record=b4229935*est 
 

Pealkiri Jälkiväristyksiä : värittämisneuvoja opiksi ja huviksi   
Ilmunud Jyväskylä : Suomen käsityön museo, 2006 
Kirjeldus 42, [1] lk. : ill. ; 21 x 30 cm 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b3427531*est 
 

Autor  Klemola, Marketta 
Pealkiri Taimedega värvimine   
Ilmunud Tallinn : Valgus, 1986   
Püsilink http://ester.ester.ee/record=b1228570*est 
 

Autor  Klemola, Marketta 
Pealkiri Kasvivärjäys   
Ilmunud Helsinki : Tammi, 1978. 
Kirjeldus 98 lk. : ill. 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b1603481*est 
 

Autor            Koskel, Alma, 1886-1942 
Pealkiri Taimevärvid kodukäsitöös   
Ilmunud Tartu : [s.n.], 1916    
Püsilink http://ester.ester.ee/record=b1507563*est 
 

Autor  Lepik, Astrid 
Pealkiri Taimedega värvitud lõng   
Ilmunud [Tallinn] : Hea Lugu, c2016   
Püsilink http://ester.ester.ee/record=b4555611*est 
 

Autor  Liiv, Efeline, 1931- 
Pealkiri Taimedega värvimine   
Ilmunud [Tartu] : E. Liiv, [2003]   
Püsilink http://ester.ester.ee/record=b1821125*est 
 

Autor   Maandi, Aivi 
Pealkiri Poolsada vajalikku värvitaime 

http://www.ester.ee/record=b1188362*est
http://ester.ester.ee/record=b4229935*est
http://www.ester.ee/record=b3427531*est
http://ester.ester.ee/record=b1228570*est
http://www.ester.ee/record=b1603481*est
http://ester.ester.ee/record=b1507563*est
http://ester.ester.ee/record=b4555611*est
http://ester.ester.ee/record=b1821125*est


15 
 

Ilmunud Tallinn : Ilo, c2007  
Püsilink http://ester.ester.ee/record=b2307400*est 
 

Autor  Moszynski, Kazimierz 
Pealkiri Värvimine  
Ilmunud [S.l. : s.n, 1929] 
Kirjeldus Lk. [365-373] 
Märksõnad aineline kultuur, riidevärvimine, slaavlased, taimedega värvimine, värvimine 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b4067476*est 
 

Autor            Pakarinen, E. 
Pealkiri           Sinisen, harmaan ja mustan painamisesta kasviaineksilla Suomessa, Virossa ja 

Liivissä 
Sari   Sanakirjasäätiön Toimituksia, nr. 1 
Ilmunud         Helsinki, 1931 
Püsilink          http://www.ester.ee/record=b2672780*est 
 

Pealkiri    Parkimine. Viltimine. Taimedega värvimine [Võrguteavik]   
Ilmunud    [Vormsi : Läänerannik, 2004?] 
Püsilink     http://ester.ester.ee/record=b1969783*est 
Täistekst: http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:12557 

 

[sisukord] 

 

Autor  Räisänen, Riikka 
Pealkiri Luonnonväriaineet / Riikka Räisänen, Anja Primetta, Kirsi Niinimäki 
Ilmunud Helsinki : Maahenki, 2015   
Kirjeldus 285, [3] lk. : ill. 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b4450465*est 
 

Autor    Vajanto, Krista  
Pealkiri       Fermenting the Ancient Finnish Dyes. Poster at NESAT XI. North European 

Symposium for Archaeological Textiles XI, 10. - 13. May 2011 in Esslingen. 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b4448185*est  
Kokkuvõte  http://www.nesat.de/esslingen_xi/abstracts/20_Vajanto.pdf   
 

Autor  Vals, Amanda, 1905-1944 
Pealkiri Taimedega värvitud lõngade valgus- ja pesupüsivus   
Ilmunud Tallinn : [Tallinna Tehnikaülikool], 1942 
Püsilink http://ester.ester.ee/record=b1553251*est 
Täistekst          http://www.etera.ee/s/sGHYetR8Ep 
 

http://ester.ester.ee/record=b2307400*est
http://www.ester.ee/record=b4067476*est
http://www.ester.ee/record=b2672780*est
http://ester.ester.ee/record=b1969783*est
http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:12557
http://www.ester.ee/record=b4450465*est
http://www.ester.ee/record=b4448185*est
http://www.nesat.de/esslingen_xi/abstracts/20_Vajanto.pdf
http://ester.ester.ee/record=b1553251*est
http://www.etera.ee/s/sGHYetR8Ep


16 
 

Pealkiri Vanaema veimevakast / [koostaja Virve Karu] 
Ilmunud [Tartu : V. Karu, 2001]  
Kirjeldus 37, [3] lk. : ill. ; 21 cm 
Märksõnad taimed, taimedega värvimine, taimekaitsevahendid, värvimine 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b1522534*est 
 

Autor  Vasko, Anna 
Pealkiri Luonnonväreillä värjättävän kotimaisen villalankamalliston tuotesuunnittelu 
Ilmunud Metropolia Ammattikorkeakoulu, 2014 
Täistekst          http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2014120518622 
 

Autor  Veeroja, Piia, 1970- 
Pealkiri Villakiu värvimine Eestis kasvavate värvitaimedega : õppematerjal   
Ilmunud Tartu : EPMÜ, 1997 
Kirjeldus 36 lk. : ill 
Märksõnad Eesti, taimedega värvimine, tanniinid, vill, värvained, värvitaimed, õppematerjalid 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b4203174*est 
 

Pealkiri Villakäsitöö Läänemere saartel [Võrguteavik] : käsitööraamat ja DVD film / [Anu 
Sepp, Karen Allas, Merike Sepp ... jt  

Ilmunud Tallinn ; [Jõgeva] : Eesti Taimekasvatuse Instituut, 2013 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b3087119*est 
TÄISTEKST: http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:195488 
 

Pealkiri Woollen handicrafts on the Baltic islands [Võrguteavik] : handbook and DVD film 
/ [Anu Sepp, Karen Allas, Merike Sepp ... jt  

Ilmunud Tallinn ; [Jõgeva] : Estonian Crop Research Institute, 2013 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b3087164*est 
Täistekst: http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:195501 
 

Pealkiri Väike käsiraamat : parkimine, viltimine, taimedega värvimine   
Ilmunud [Vormsi] : K. Rajando, [2002] ([Tartu : Greif]) 
Kirjeldus 19, [1] lk. koos kaanega : ill. ; 18 cm 
Märksõnad nahk (materjal), parkimine (nahk), taimedega värvimine, viltimine 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b1677375*est 
Täistekst: http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:12557 

 

 

ÜLIÕPILASTÖÖD. DISSERTATSIOONID 
[sisukord] 

 

http://www.ester.ee/record=b1522534*est
http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2014120518622
http://www.ester.ee/record=b4203174*est
http://www.ester.ee/record=b3087119*est
http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:195488
http://www.ester.ee/record=b3087164*est
http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:195501
http://www.ester.ee/record=b1677375*est
http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:12557


17 
 

Autor     Peets, Pille-Riin 
Pealkiri   Development of instrumental methods for the analysis of textile fibres and dyes = 

Instrumentaalmeetodite väljatöötamine tekstiilimaterjalide ja -värvainete 
analüüsimiseks : doktoritöö 

Ilmunud  Tartu, 2020 
Püsilink    http://hdl.handle.net/10062/68506 

 

Autor  Alla, Helve 
Pealkiri Loodusliku punase lõngavärvi saamise traditsioonilised meetodid eesti villaste 

rahvariideseelikute näitel ja praktilised katsed naistepunaga : seminaritöö   
Ilmunud Viljandi : TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia, 2017 
Kirjeldus 50 l. : ill. + 1 CD-ROM 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b4762213*est 
 

Autor     Värk, Aino 
Pealkiri   Rahvapärane riidevärvimine : kursusetöö   
Ilmunud  Tartu, 1949 
Püsilink    http://ester.ester.ee/record=b4013055*est 
 

Autor      Vilberg, K.    
Pealkiri    Leinavärvid. Etnograafia seminaritöö,  
Ilmunud   Tartu Ülikool, 1939 (käsikiri Eesti Rahva Muuseumis). 
Püsilink    http://www.ester.ee/record=b4012924*est 
 

Autor  Käär, Reelika, 1982- 
Pealkiri Tekstiili värvimine värvmadaraga : kursusetöö   
Ilmunud Viljandi : Viljandi Kultuuriakadeemia, 2004 
Kirjeldus 42,[4] l. : ill 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b3675948*est 
 

Autor  Laane, Kerttu 
Pealkiri "Trikitud" - pakutrükk taimsete trükivärvidega : magistritöö   
Ilmunud Tallinn : Eesti Kunstiakadeemia, 2010 
Kirjeldus 76 l. : ill. 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b2616051*est 
 

AUTOR         Poikela, Riinamaria 
PEALKIRI      Villalankojen kasvivärjäyksen kustannukset : thesis 
Ilmunud Lapin ammattikorkeakoulu, 2014 
Täistekst: http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2014122220626 
 

Autor  Reinvelt, Riina, 1971- 

http://hdl.handle.net/10062/68506
http://www.ester.ee/record=b4762213*est
http://ester.ester.ee/record=b4013055*est
http://www.ester.ee/record=b4012924*est
http://www.ester.ee/record=b3675948*est
http://www.ester.ee/record=b2616051*est
http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2014122220626


18 
 

Pealkiri Taimedega värvimine Eesti mandriosas ja Kihnus : [seminaritöö]   
Ilmunud Tartu : Tartu Ülikool, 1992 
Püsilink http://ester.ester.ee/record=b3782736*est 
 

Autor  Kylmälahti, Lotta 
Pealkiri Selluloosakuitujen painovärjäys luonnonväreillä : Puretus- ja apuaineiden vaikutus 

verihelttaseitikillä ja sipulilla painettujen kankaiden värinkestoon : master’s thesis  
Ilmunud University of Helsinki, Faculty of Behavioural Sciences, Department of Teacher 

Education 
Täistekst: http://urn.fi/URN:NBN:fi-fe201402101433 
 

Autor  Lindma, Hele 
Pealkiri Taimedega värvimine Eestis : kursusetöö  
Ilmunud Tartu, 1990 
Püsilink http://ester.ester.ee/record=b4037474*est 
 

Autor  Bernoulli, Aija-Leena 
Pealkiri Tekstiilien värjäys levällä - Rakkolevästä saatavat värit ja niiden värinkesto : 

master’s thesis 
Ilmunud University of Helsinki, Faculty of Behavioural Sciences, Department of Teacher 

Education, 2017 
Täistekst: http://urn.fi/URN:NBN:fi:hulib-201712196000 
 

Autor    Bremer, Nora  
Pealkiri   Sinipuun sävyt - Puretusaineiden ja esiliotuksen vaikutus sinipuuvärjäykseen : 

master’s thesis 
Ilmunud   Aalto-yliopisto, 2018 
Täistekst: https://aaltodoc.aalto.fi/handle/123456789/30622 
 

Autor         Koistinen, Riikka 
Pealkiri     Luonnonväri vaatteessa : - kuluttajan mielikuvat ja käyttäjän kokemukset  

: dissertation 
Ilmunud: Lapin yliopisto, 2011 
Täistekst   http://urn.fi/URN:NBN:fi:ula-20114291114 
 

Autor    Hongisto, Riikka  
Pealkiri   Lämpötilan ja puretusaineen vaikutus kankaan värjäyksessä sipulinkuorella 

: master’s thesis 
Ilmunud   Aalto-yliopisto, 2017 
Kokkuvõte: https://aaltodoc.aalto.fi/handle/123456789/25268 
 

AUTOR             Sihvo, Pirita 
PEALKIRI          SEPTEMBER : Vaatemallisto kasvivärjätystä hamppukankaasta : thesis 

http://ester.ester.ee/record=b3782736*est
http://urn.fi/URN:NBN:fi-fe201402101433
http://ester.ester.ee/record=b4037474*est
http://urn.fi/URN:NBN:fi:hulib-201712196000
https://aaltodoc.aalto.fi/handle/123456789/30622
http://urn.fi/URN:NBN:fi:ula-20114291114
https://aaltodoc.aalto.fi/handle/123456789/25268


19 
 

Ilmunud Mikkelin ammattikorkeakoulu, 2013 
TÄISTEKST http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2013122022017 
 

Autor         Vajanto, Krista 
Pealkiri     DYES AND DYEING METHODS IN LATE IRON AGE FINLAND : dissertation 
Ilmunud: University of Helsinki, Faculty of Arts, Department of Philosophy, History, Culture 

and Art Studies, Arkeologia, 2016 
Täistekst   http://urn.fi/URN:ISBN:978-951-51-1790-8 
 

Autor    Nikunen, Sari  
Pealkiri   Luonnonvärien toksisuus. Kasvi- ja sienivärien sekä värjätyn villan sytotoksiset 

vaikutukset : master’s thesis 
Ilmunud   University of Helsinki, Faculty of Behavioural Sciences, Department of Teacher 

Education, 2017 
Kokkuvõte: http://hdl.handle.net/10138/231738 
 

Autor    Nykänen, Katja  
Pealkiri   Antiikinaikainen kankaan valmistusprosessi : tiedonhankinta ja käytännön sovellus 

: thesis 
Ilmunud   Metropolia Ammattikorkeakoulu, 2009  
Täistekst: http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-200902271536 
 

Autor    Sahramaa, Jenni 
Pealkiri   Löydöstä muinaispuvuksi : arkeologisten tekstiilien ennallistaminen : master’s 

thesis 
Ilmunud   University of Helsinki, Faculty of Arts, Department of Philosophy, History, Culture 

and Art Studies, 2011 
Täistekst: http://hdl.handle.net/10138/29125 
 

Autor  Karu, Lembit 
Pealkiri Kodumaiste taimedega värvimine Lääne-Eesti tekstiilis : kursusetöö  
Ilmunud Tartu, 1970 
Püsilink http://ester.ester.ee/record=b4013125*est 
 

AUTOR: Karl, Christopher Helmut 
Pealkiri: Das "farbenfrohe" Mittelalter : eine Auseinandersetzung mit der Erzeugung von 

Färbungsmitteln für Textilien und die symbolische Bedeutung der Farben in der 
mittelalterlichen Gesellschaft : thesis 

Ilmunud: University of Vienna, 2015 
Märkused: dye plants in the Middle Ages / dye insects in the Middle Ages / symbolic meaning 

of Colors in the Middle Ages 
Täistekst: https://resolver.obvsg.at/resolver?identifier=urn:nbn:at:at-ubw:1-

29366.73955.176960-7 
Täistekst:  http://ubdata.univie.ac.at/AC12207516 

http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2013122022017
http://urn.fi/URN:ISBN:978-951-51-1790-8
http://hdl.handle.net/10138/231738
http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-200902271536
http://hdl.handle.net/10138/29125
http://ester.ester.ee/record=b4013125*est
https://resolver.obvsg.at/resolver?identifier=urn:nbn:at:at-ubw:1-29366.73955.176960-7
https://resolver.obvsg.at/resolver?identifier=urn:nbn:at:at-ubw:1-29366.73955.176960-7
http://ubdata.univie.ac.at/AC12207516


20 
 

 

Autor  Maarsen, David 
Pealkiri Färberpflanzen der Schweiz : thesis 
Ilmunud Zürich, 2006 
Täistekst
 https://www.prospecierara.ch/uploads/media/92/bachelorarbeit_faerberpflanzen_der_s
chweiz_2009.pdf 
 

Autor  Meesit, Anne 
Pealkiri Kodumaise taimparknaha värvimine looduslike värvainetega : magistritöö  
Ilmunud Tallinn : Eesti Kunstiakadeemia, 2014 
Püsilink http://ester.ester.ee/record=b4417385*est 
 

Autor  Vyyryläinen, N. (2018).  
Pealkiri Luonnonvärit ja ympäristövastuullinen käsityön opetus: Värikartta ilmiölähtöiseen 

värjäykseen ja käsityömuotoiluun. 
Täistekst
 https://helda.helsinki.fi/bitstream/handle/10138/277568/Vyyryl%C3%A4inen_Niina_Pro_
gradu_2018.pdf 
 

 

 

ARTIKLID 
[sisukord] 

 

AUTOR         Azarov, Sirje. 
PEALKIRI      Taimedega värvimine annab varjundirikkaid toone. 
VALJAANNE     Meie Maa (1997) 23. mai, lk. 5. 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b1072586*est 
 

AUTOR         Hiie, Pille. 
PEALKIRI      Rabarberijuur läks lõnga sisse  
VALJAANNE    Käsitöö, ISSN 1736-9045. (2017) suvi, lk. 36. 
MARKUS        Rabarberijuurega lõngavärvimine. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2090166*est 
 

AUTOR         Inno, Virge. 
PEALKIRI      Virust Võruni : eritüübilised seelikud nüüdisaegses võtmes 
VALJAANNE     Eesti Põllumajandusmuuseumi aastaraamat. 4. Ülenurme, 2013. Lk. 121-135. 
MARKUS        Autor annab ülevaate Virumaa ja Võrumaa rahvariietest ning kirjeldab detailselt 

seelikute valmistamise etappe. 

https://www.prospecierara.ch/uploads/media/92/bachelorarbeit_faerberpflanzen_der_schweiz_2009.pdf
https://www.prospecierara.ch/uploads/media/92/bachelorarbeit_faerberpflanzen_der_schweiz_2009.pdf
http://ester.ester.ee/record=b4417385*est
https://helda.helsinki.fi/bitstream/handle/10138/277568/Vyyryl%C3%A4inen_Niina_Pro_gradu_2018.pdf
https://helda.helsinki.fi/bitstream/handle/10138/277568/Vyyryl%C3%A4inen_Niina_Pro_gradu_2018.pdf
http://www.ester.ee/record=b1072586*est
http://www.ester.ee/record=b2090166*est


21 
 

TÄISTEKST:  http://hdl.handle.net/10062/40898 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2288205*est 
 

AUTOR         Kivilo, Liivia, 1932-2013. 
PEALKIRI      Taimedega värvimine  
VALJAANNE     Kalender. 1995. Tallinn, 1994. lk. 171-174. 
Püsilink: http://tallinn.ester.ee/record=b1316711~S1*est 
 

AUTOR         Kivilo, Liivia, 1932-2013. 
PEALKIRI      Taimedega värvimine : lõngade värvimine taimedega  
VALJAANNE     Videvik (1995) 30. juuni, lk. 6. 
Püsilink: http://tallinn.ester.ee/record=b1073208*est 
 

AUTOR         Koger, Helju, 1943- 
PEALKIRI      Tükike loodust värvipotti  
VALJAANNE     Maaleht : Targu Talita (2005) nr. 47, 24. nov., lk. 764-765. 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b1073018*est 
 

Autor           Konsin, Kalju 
Pealkiri       Lahemaa rahvavaibad 
Väljaanne    Etnograafiamuuseumi aastaraamat, 1984, nr. 35 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1181337*est 
Täistekst   http://www.etera.ee/s/2ktUrn106z 
 

AUTOR         Kuningas, Vilma 
PEALKIRI      Värvirõõmu aastaringselt  
VALJAANNE     Käsitööleht, 1997/sügis, lk. 6-7 
Püsilink: https://www.ester.ee/record=b1072338 

 

AUTOR  Laidla, Külli 
PEALKIRI  Looduse värvid 
VÄLJAANNE  Käsitöö album. 27 [1992], lk. 12-15 
Püsilink  https://www.ester.ee/record=b1064648*est 
 

AUTOR         Lellsaar, Helga 
PEALKIRI      Taimedega värvimine  
VALJAANNE     Lammas ja Kits (1998) nr. 7, lk. 20-22. 
Püsilink: https://www.ester.ee/record=b1072485*est  
 

AUTOR         Lepik, Astrid, 1972- 
PEALKIRI      Värvimängud taimedega  
VALJAANNE     Maakodu : Suvi aias (2013) kevad/suvi, lk. 126-128. 

http://hdl.handle.net/10062/40898
http://www.ester.ee/record=b2288205*est
http://tallinn.ester.ee/record=b1316711~S1*est
http://tallinn.ester.ee/record=b1073208*est
http://www.ester.ee/record=b1073018*est
http://www.ester.ee/record=b1181337*est
http://www.etera.ee/s/2ktUrn106z
https://www.ester.ee/record=b1072338
https://www.ester.ee/record=b1064648*est
https://www.ester.ee/record=b1072485*est


22 
 

TÄISTEKST http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:130467 
Püsilink: http://tallinn.ester.ee/record=b1771763~S1*est 
 

AUTOR         Linno-Mägi, S. 
PEALKIRI      Lõngade värvimine taimevärvidega  
VALJAANNE     Maanaise Kodu : rahvalik kodumajanduse ajakiri ; 3 1932-05 
TÄISTEKST   http://www.digar.ee/arhiiv/nlib-digar:337169 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1320646*est 
 

AUTOR         Luhamaa, Liis 
PEALKIRI      Põhivärvid loodusest  
VALJAANNE     Käsitöö, ISSN 1736-9045. (2013) kevad, lk. 62-65 : ill. 
TÄISTEKST  http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:115319 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2090166*est 
 

AUTOR         Luhamaa, Liis 
PEALKIRI      Põhivärvid loodusest: kollane  
VALJAANNE     Käsitöö, ISSN 1736-9045. (2013) suvi, lk. 62-65 : ill. 
MARKUS        Loodusvärvidega villase lõnga värvimine. 
TÄISTEKST http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:115319 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2090166*est 
 

AUTOR         Luhamaa, Liis 
PEALKIRI      Põhivärvid loodusest: punane 
VALJAANNE     Käsitöö, ISSN 1736-9045. (2013) sügis, lk. 62-65 : ill. 
MARKUS        Loodusvärvidega villase lõnga värvimine. 
TÄISTEKST   http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:115319 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2090166*est 
 

[sisukord] 

 

AUTOR         Luhamaa, Liis 
PEALKIRI      Põhivärvid loodusest: sinine   
VALJAANNE     Käsitöö, ISSN 1736-9045. (2013) talv, lk. 62-65. 
MARKUS        Villase lõnga värvimine indigoga. 
TÄISTEKST   http://digar.nlib.ee/digar/show/nlib-digar:115319 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2090166*est 
 

AUTOR         Luhamaa, Liis. 
PEALKIRI      Vormsil toimus õpituba "Sinerõigas – Eesti oma indigotaim"  
VALJAANNE     Teataja : Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liit (2013) nr. 29, sügis, lk. 7 : fot. 
Täistekst: http://www.folkart.ee/uploads/userfiles/file/teataja/teataja-29-netti.pdf     
Püsilink: http://ester.ee/record=b1324470*est 

http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:130467
http://tallinn.ester.ee/record=b1771763~S1*est
http://www.digar.ee/arhiiv/nlib-digar:337169
http://www.ester.ee/record=b1320646*est
http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:115319
http://www.ester.ee/record=b2090166*est
http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:115319
http://www.ester.ee/record=b2090166*est
http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:115319
http://www.ester.ee/record=b2090166*est
http://digar.nlib.ee/digar/show/nlib-digar:115319
http://www.ester.ee/record=b2090166*est
http://www.folkart.ee/uploads/userfiles/file/teataja/teataja-29-netti.pdf
http://ester.ee/record=b1324470*est


23 
 

 

AUTOR         Maide, Kaili. 
PEALKIRI      Värvained loodusest enesest  
VALJAANNE     Eesti Päevaleht (2016) 1. juuni, lk. 10 : foto. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072078*est 
 

PEALKIRI       Näitus "Punane ja valge" 
VALJAANNE     Muuseum : Eesti Muuseumiühingu ajakiri, (2000) nr. 1(8), lk. 24. 
MARKUS        Punane ja valge. Setud, näitus (2000 : Tartu) 
TÄISTEKST:  http://www.muuseum.ee/ajakiri_muuseum/muuseum_08.pdf 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b1072640*est 

 

AUTOR         Org, Deivi. 
PEALKIRI      Taimedega värvimine on imetore nõidus  
VALJAANNE     Mihkel (1995) nr. 7, juuli, lk. 29. 
Püsilink: http://tallinn.ester.ee/record=b1072603~S1*est 
 

PEALKIRI       Perenaised, valmistuge taimedega värvima  
VÄLJAANNE     Taluperenaine : kodumajanduse ja kodukultuuri ajakiri ; 7 1940  
TÄISTEKST:       http://www.digar.ee/arhiiv/nlib-digar:337561 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b1321223*est 
 

AUTOR          Peets, Jüri, 1952- 
PEALKIRI       Indigo - värvide kuningas  
VÄLJAANNE     Horisont, ISSN 0134-2282. (1998) nr. 4, juuni, lk. 30-35. 
TÄISTEKST:   http://www.digar.ee/id/nlib-digar:291563 
Püsilink:  http://www.ester.ee/record=b1072243~S1*est 
 

AUTOR         Peets, Jüri, 1952- 
PEALKIRI      Indigovärvist Läänemere piirkonnas ja Eestis muinas- ja keskajal 
VÄLJAANNE    Loodus, inimene ja tehnoloogia, Tallinn, 1998. (Muinasaja teadus ; 5). Lk. 291-307  
Püsilink: https://www.ester.ee/record=b1052801*est 
Täistekst https://www.etera.ee/s/Snp9G2rs8j  
 
 
AUTOR         Peets, Jüri, 1952- 
PEALKIRI      Teaduseelsest keemiast ja muinaseestlaste tekstiilivärvidest  
VÄLJAANNE     Loodus, inimene ja tehnoloogia. Tallinn, 1998. (Muinasaja teadus ; 5). Lk. 279-289  
Püsilink: https://www.ester.ee/record=b1052801*est  
Täistekst https://www.etera.ee/s/lnQyxkipgl  
 

AUTOR         Piho, Ivi, 1959- 
PEALKIRI      Punane  

http://www.ester.ee/record=b1072078*est
http://www.muuseum.ee/ajakiri_muuseum/muuseum_08.pdf
http://www.ester.ee/record=b1072640*est
http://tallinn.ester.ee/record=b1072603~S1*est
http://www.digar.ee/arhiiv/nlib-digar:337561
http://www.ester.ee/record=b1321223*est
http://www.digar.ee/id/nlib-digar:291563
http://www.ester.ee/record=b1072243~S1*est
https://www.ester.ee/record=b1052801*est
https://www.etera.ee/s/Snp9G2rs8j
https://www.ester.ee/record=b1052801*est
https://www.etera.ee/s/lnQyxkipgl


24 
 

VALJAANNE     Kodukolle, ISSN 1406-5886. (2004) nr. 12, dets., lk. 44-45 : ill. 
Püsilink: http://tallinn.ester.ee/record=b1375839~S1*est 

 

AUTOR         Rammo, Riina 
PEALKIRI Sinine, punane, valge 
Väljaanne Tutulus 2015, lk. 44-46 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2909568*est 
Täistekst http://tutulus.ee/wp-content/uploads/2018/01/Tutulus_2015_210x280_v2ike.pdf 
 

AUTOR         Ramst, Uve. 
PEALKIRI      Mida enam suve poole, seda rikkalikumaks muutub värvitaimede valik  
VALJAANNE     Hommikuleht (1994) 10. juuni, lk. 17. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072993*est 
 

AUTOR         Ramst, Uve. 
PEALKIRI      Proovi ise ka taimedega värvida  
VALJAANNE     Hommikuleht (1994) 13. mai, lk. 17. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072993*est 

 
PEALKIRI       Taimedega värvimise tabel. 
VALJAANNE    Maalehe aastaraamat. 2014. Tallinn, [2013]. Lk. 160-161. 
Püsilink:  http://tallinn.ester.ee/record=b1968200~S1*est 

 

PEALKIRI       Taimedega värvimine   
VALJAANNE    Käsitööalbum, nr. 8,. Tallinn : Kunst, 1972 
Püsilink:     http://www.ester.ee/record=b1064648*est 

 

Autor     Vajanto, Krista  
Pealkiri   Muinaistekstiilien värejä – jotain uutta, jotain vanhaa, jotain sinistä ja jotain 

käytettyä. 
Väljaanne:  Muinaistutkija 1/2010: 47–57 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b2670937*est 
Täistekst   http://www.sarks.fi/mt/julkaisut_mt.html#2010 
 

Autor  Vajanto, Krista 
Pealkiri Väriaineet ja värjäysmenetelmät Suomessa rautakauden lopulla 
Väljaanne Muinastutkija 1/2016 
Täistekst http://www.sarks.fi/mt/julkaisut_mt.html 

 

Autor  Vajanto, Krista, & van Bommel, M. R. (2014).  

http://tallinn.ester.ee/record=b1375839~S1*est
http://www.ester.ee/record=b2909568*est
http://tutulus.ee/wp-content/uploads/2018/01/Tutulus_2015_210x280_v2ike.pdf
http://www.ester.ee/record=b1072993*est
http://www.ester.ee/record=b1072993*est
http://tallinn.ester.ee/record=b1968200~S1*est
http://www.ester.ee/record=b1064648*est
http://www.ester.ee/record=b2670937*est
http://www.sarks.fi/mt/julkaisut_mt.html#2010
http://www.sarks.fi/mt/julkaisut_mt.html


25 
 

Pealkiri Dyed Textiles from Late Iron Age Finland.  
Väljaanne Fennoscandia Archaeol, 31, 61-78. 
Täistekst  http://www.sarks.fi/fa/PDF/FA31_61.pdf 
 

Autor  Vals, Amanda, 1905-1944 
Pealkiri Taimedega värvimisest   
Väljaanne Kodutööstus : tarbekunsti ja kodukultuuri ajakiri ; 3 1940-11-23 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b1320474*est 
Täistekst          http://www.digar.ee/arhiiv/nlib-digar:337155 
 

Autor  Vals, Amanda, 1905-1944 
Pealkiri Kodune värvimine   
Väljaanne Taluperenaine : kodumajanduse ja kodukultuuri ajakiri ; 2 1939  
Püsilink http://www.ester.ee/record=b1321223*est 
Täistekst          http://www.digar.ee/arhiiv/nlib-digar:337531 
 

AUTOR         Veeroja, Piia, 1970- 
PEALKIRI      Villakiu värvimine Eestis kasvavate värvitaimedega:[teaduskonverentsi ettekanne]   
VALJAANNE     Magistrantide ja doktorantide teaduslike tööde kogumik / Eesti 
Põllumajandusülikool [3].  Tartu, 1997. Lk. 258-261. 
Püsilink  http://tartu.ester.ee/record=b1036815~S1*est 
 

AUTOR         Veskimeister, Anne, 1960- 
PEALKIRI      Taimedega värvimisest  
VALJAANNE    Terviseleht (2004) 14. sept., lk. 6. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1073062*est 
 

AUTOR         Vilbaste, Gustav, 1885-1967. 
PEALKIRI      Taimedega värvimisi Eestis  
VALJAANNE    Eesti Rahva Muuseumi aastaraamat. 14. Tartu, 1939. Lk. 1-56 :ill. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2096169*est 
Täistekst  http://www.etera.ee/s/WSgJR3Cjho 

 

Pealkiri Villase lõnga värvimine potisiniseks. Värvimine kivisamblaga 
Väljaanne Maanaine : kodumajanduse ja kodukultuuri ajakiri ; 9 1940-09 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b1321223*est 
Täistekst          http://www.digar.ee/arhiiv/nlib-digar:337563 
 

AUTOR          Vissel, Kadri. 
PEALKIRI      Setumaa pühaserätid  
VALJAANNE    Setumaa kogumik. 4, Tallinn, 2008. Lk. 191-217 : ill. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1882858*est 

http://www.sarks.fi/fa/PDF/FA31_61.pdf
http://www.ester.ee/record=b1320474*est
http://www.digar.ee/arhiiv/nlib-digar:337155
http://www.ester.ee/record=b1321223*est
http://www.digar.ee/arhiiv/nlib-digar:337531
http://tartu.ester.ee/record=b1036815~S1*est
http://www.ester.ee/record=b1073062*est
http://www.ester.ee/record=b2096169*est
http://www.etera.ee/s/WSgJR3Cjho
http://www.ester.ee/record=b1321223*est
http://www.digar.ee/arhiiv/nlib-digar:337563
http://www.ester.ee/record=b1882858*est


26 
 

 

AUTOR          Valk, Piret 
PEALKIRI      Kõik värviks: Eestis kasvanud taimedest saadud värvid tekstiilil  
VALJAANNE     Vaata ringi. Viljandi, 2020. (Studia Vernacula ; 12), lk. 154-199. 
Püsilink: https://www.ester.ee/record=b5382403*est 

 

Autor  Wiswe, Mechthild 
Pealkiri Ein Smwarzfärberezept aus dem 18. Jahrhundert 
Väljaanne BRAUNSCHWEIGISCHES JAHRBUCH. Band 47, 1966, S. 250-251 
Täistekst:  http://www.digibib.tu-bs.de/?docid=00042515 
 

Autor  Randlane, Tiina 
Pealkiri Värvirikkus loodusest. Taimedega värvimine 
Väljaanne Eesti Loodus,  1975, lk. 427-429 
Täistekst https://www.etera.ee/s/LAlOvqmtkY 

 

Autor  Randlane, Tiina 
Pealkiri Värvirikkus loodusest.2. Samblikega  värvimine Eestis 
Väljaanne Eesti Loodus, august 1975, lk. 478-480 
Täistekst https://www.etera.ee/s/5jOS1EUBqm 

 

Autor  SOLBERG, Y. J. H. (1956).  
Pealkiri Dyeing of Wool with Lichens and Lichen Substances. 
Väljaanne  Acta Chemica Scandinavica, 10(7), 1116-1123. 
Täistekst http://www.actachemscand.dk/pdf/acta_vol_10_p1116-1123.pdf 
 

Autor  Berghe, I. V., Gleba, M., & Mannering, U. (2009).  
Pealkiri Towards the identification of dyestuffs in Early Iron Age Scandinavian peat bog 

textiles.  
Väljaanne Journal of Archaeological Science, 36(9), 1910-1921. 
Täistekst https://doi.org/10.1016/j.jas.2009.04.019 
 

Autor  Nørtoft, M. J. (2017).  
Pealkiri The red-blue conundrum an archaeo-linguistic approach to red dyes and blue 

flowers in prehistory.  
Väljaanne Archaeological Textiles Review, (59), 44-66. 
Täistekst    
https://curis.ku.dk/ws/files/192063362/Mikkel_Nortoft_2017_The_red_blue_conundrum.pdf 
 

Autor  Svanberg, I. (2017).  
Pealkiri Dye plants in Sweden 1700-2000.  

https://www.ester.ee/record=b5382403*est
http://www.digibib.tu-bs.de/?docid=00042515
https://www.etera.ee/s/LAlOvqmtkY
https://www.etera.ee/s/5jOS1EUBqm
http://www.actachemscand.dk/pdf/acta_vol_10_p1116-1123.pdf
https://doi.org/10.1016/j.jas.2009.04.019
https://curis.ku.dk/ws/files/192063362/Mikkel_Nortoft_2017_The_red_blue_conundrum.pdf


27 
 

Väljaanne Acta Linguistica Petropolitana. Труды института лингвистических 
исследований, 13(2). 

Täistekst https://cyberleninka.ru/article/n/dye-plants-in-sweden-1700-2000 
 

Autor  Ottich, Indra  
Pealkiri Pflanzenfärberei im Mittelalter mit Demonstrationen aus der Experimentellen Archäologie 
Väljaanne Samensurium 15/2004  
Täisteksthttps://www.nutzpflanzenvielfalt.de/sites/nutzpflanzenvielfalt.de/files/publikationen/s

asu15g.pdf  
 

Autor  Keijzer, Regina et. al. 
Pealkiri Die Farben und Färbetechniken der prähistorischen Textilien aus dem Salzbergbau 
  Hallstatt / The colours and dyeing techniques of prehistoric textiles from the salt 
  mines of Hallstatt 
Väljaanne Textilien aus Hallstatt. Gewebte Kultur aus dem bronze- und eisenzeitlichen  
  Salzbergwerk 
Täistekst http://dx.doi.org/10.13140/2.1.1559.0403  
 

Autor  Keijzer, Regina et. al. 
Pealkiri Dyes and dye plants of Bronze and Iron Age Europe 

Väljaanne Conference: DHA31 – 31st Meeting of Dyes in History and Archaeology At: Antwerpen 
Täistekst http://dx.doi.org/10.13140/2.1.4049.4088  

 

Autor  Keijzer, Regina et. al. 
Pealkiri Dyed or not Dyed: That is the Question! Investigation of Coloured Bronze Age  
  Textiles from Europe 
Väljaanne Conference: Creativity: An Exploration Through the Bronze Age and Contemporary  

  Responses to the Bronze Age At: Cambridge 
Täistekst http://dx.doi.org/10.13140/2.1.1591.8085  
 

Autor  Walton, P. (1988).  
Pealkiri Dyes and wools in Iron Age textiles from Norway and Denmark.  
Väljaanne Journal of Danish Archaeology, 7(1), 144-158. 
Täisteksthttps://www.academia.edu/20287173/Walton_P_1988_Dyes_and_wools_in_Iron_Age_
textiles_from_Norway_and_Denmark_Journal_of_Danish_Archaeology_7_pp144-158  
 

AUTOR Walton, P. (1993).  
Pealkiri Wools and dyes in northern Europe in the Roman Iron Age.  
Väljaanne Fasciculi Archaeologiae Historicae, 6, 61-68. 
Täistekst https://rcin.org.pl/Content/21233/WA308_33355_PIII348_WOOLS-AND-
DYES_I.pdf  
 

 

https://cyberleninka.ru/article/n/dye-plants-in-sweden-1700-2000
https://www.nutzpflanzenvielfalt.de/sites/nutzpflanzenvielfalt.de/files/publikationen/sasu15g.pdf
https://www.nutzpflanzenvielfalt.de/sites/nutzpflanzenvielfalt.de/files/publikationen/sasu15g.pdf
http://dx.doi.org/10.13140/2.1.1559.0403
http://dx.doi.org/10.13140/2.1.4049.4088
http://dx.doi.org/10.13140/2.1.1591.8085
https://www.academia.edu/20287173/Walton_P_1988_Dyes_and_wools_in_Iron_Age_textiles_from_Norway_and_Denmark_Journal_of_Danish_Archaeology_7_pp144-158
https://www.academia.edu/20287173/Walton_P_1988_Dyes_and_wools_in_Iron_Age_textiles_from_Norway_and_Denmark_Journal_of_Danish_Archaeology_7_pp144-158
https://rcin.org.pl/Content/21233/WA308_33355_PIII348_WOOLS-AND-DYES_I.pdf
https://rcin.org.pl/Content/21233/WA308_33355_PIII348_WOOLS-AND-DYES_I.pdf


28 
 

Autor  Gundersen, Kristina 
Pealkiri Viking age dyes – a brief overview 
Täistekst https://www.academia.edu/4652690/Viking_Age_Dyes_A_Brief_Overview  
 

Autor  Gundersen, Kristina 
Pealkiri Viking Age Dyes 
Väljaanne Tournaments Illuminated 191 
Täisteksthttps://www.academia.edu/8082217/Viking_Age_Dyes_Excerpt_from_Tournaments_Ill
uminated_191?pls=RWLS7aY1Wb  
 

Autor  Łucejko, Jeannette Jacqueline, Marianne Vedeler, and Ilaria Degano.  
Pealkiri Textile Dyes from Gokstad Viking Ship’s Grave.  
Väljaanne Heritage 4, no. 3 (2021): 2278-2286. 
Täistekst https://doi.org/10.3390/heritage4030129  
 

Autor  Nørtoft, Mikkel Johansen 
Pealkiri The red-blue conundrum an archaeo-linguistic approach to red dyes and blue  
  flowers in prehistory." 
Väljaanne Archaeological Textiles Review, no. 59, pp. 44-66. 
Täistekst https://static-
curis.ku.dk/portal/files/192063362/Mikkel_Nortoft_2017_The_red_blue_conundrum.pdf   
 
 
Autor  Frei, K., Mannering, U., Vanden Berghe, I., & Kristiansen, K. (2017).  
Pealkiri Bronze Age wool: Provenance and dye investigations of Danish    
  textiles.  
Väljaanne Antiquity, 91(357), 640-654.  
Täistekst https://doi.org/10.15184/aqy.2017.64  
 

 

 

SEENTEGA VÄRVIMINE 

ARTIKLID 
[sisukord] 

 
AUTOR         Eero, K. 
PEALKIRI      Seened annavad põnevaid toone 
VALJAANNE     Õhtuleht, 11.09.2000 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1348160*est 
 

AUTOR         Hanga, Kristiina. 
PEALKIRI      Seened - mitte üksnes pannile, vaid ka paberiks ja lõngavärvimiseks  

https://www.academia.edu/4652690/Viking_Age_Dyes_A_Brief_Overview
https://www.academia.edu/8082217/Viking_Age_Dyes_Excerpt_from_Tournaments_Illuminated_191?pls=RWLS7aY1Wb
https://www.academia.edu/8082217/Viking_Age_Dyes_Excerpt_from_Tournaments_Illuminated_191?pls=RWLS7aY1Wb
https://doi.org/10.3390/heritage4030129
https://static-curis.ku.dk/portal/files/192063362/Mikkel_Nortoft_2017_The_red_blue_conundrum.pdf
https://static-curis.ku.dk/portal/files/192063362/Mikkel_Nortoft_2017_The_red_blue_conundrum.pdf
https://doi.org/10.15184/aqy.2017.64
http://www.ester.ee/record=b1348160*est


29 
 

VALJAANNE     Metsamees (2013) nr. 1, apr., lk. 54-55. 
TÄISTEKST  http://www.rmk.ee/files/Metsamees_nr115_veebi.pdf 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2471043*est 
 

AUTOR         Hermann, Pille. 
PEALKIRI      Seentega saab võluvaid värvitoone   
VALJAANNE     Maaleht : Targu Talita (2013) nr. 40, 3. okt., lk. 654-655 : ill. 
TÄISTEKST http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:129858 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1073018*est 
 

AUTOR         Hiie, Pille. 
PEALKIRI      Vöödikuga lõnga värvima  
VALJAANNE     Käsitöö, ISSN 1736-9045. (2017) sügisi, lk. 17. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b2090166*est 
 

AUTOR         Maltseva, Ada, 1970- 
PEALKIRI      Seentest saab lihtsal viisil kordumatuid värvitoone  
VALJAANNE     Linnaleht. Tallinn (2006) 22. sept., lk. 14. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072511*est 
 

AUTOR         Ramst, Uve. 
PEALKIRI      Looduslikud lõngavärvid seentest  
VALJAANNE     Muuseum : Eesti Muuseumiühingu ajakiri, (1998) nr.5, lk. 56-57. 
TÄISTEKST:   http://www.muuseum.ee/ajakiri_muuseum/muuseum_05.pdf 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072640*est 

 

AUTOR         Ramst, Uve, 1953- 
PEALKIRI      Seentega saab värvirikkad lõngad   
VALJAANNE     Eesti Loodus, ISSN 0131-5862. (2014) nr. 9, lk. 50-53 : fotod. 
TÄISTEKST:   http://www.eestiloodus.ee/arhiiv/Eesti_Loodus09_2014.pdf 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072059*est 
 

AUTOR           Ramst, Uve. 
PEALKIRI        Seentega värvimine  
VALJAANNE     Maa Pere (1994) nr. 9, sept., lk. 228-229, 232. 
Püsilink: http://tallinn.ester.ee/record=b1072533~S1*est 
 

AUTOR            Ramst, Uve. 
PEALKIRI         Värviseened - mis ja milleks  
VALJAANNE     Eesti Naine (1996) sept., lk. 63-64. 
MARKUS        Lõnga värvimine seentega. 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1072072*est 

http://www.rmk.ee/files/Metsamees_nr115_veebi.pdf
http://www.ester.ee/record=b2471043*est
http://digar.nlib.ee/show/nlib-digar:129858
http://www.ester.ee/record=b1073018*est
http://www.ester.ee/record=b2090166*est
http://www.ester.ee/record=b1072511*est
http://www.muuseum.ee/ajakiri_muuseum/muuseum_05.pdf
http://www.ester.ee/record=b1072640*est
http://www.eestiloodus.ee/arhiiv/Eesti_Loodus09_2014.pdf
http://www.ester.ee/record=b1072059*est
http://tallinn.ester.ee/record=b1072533~S1*est
http://www.ester.ee/record=b1072072*est


30 
 

 

AUTOR            Ramst, Uve. 
PEALKIRI         Seentega värvimine  
VALJAANNE     Eesti seenestik. CD-ROM. Lk. 356-368 
Täistekst https://kogud.emu.ee/?p=2&id=28 
Püsilink: http://www.ester.ee/record=b1438601*est 

 

RAAMATUD  
[sisukord] 

 

Autor  Ramst, Uve 
Pealkiri Seentega värvimine   
Ilmunud [Tallinn] : Eesti Loodusmuuseum, c2012 
Püsilink http://www.ester.ee/record=b2779987*est 
 

Pealkiri Seentega värvimine   
Ilmunud Tallinn : Tallinna Pedagoogikaülikool, 2000 (Põltsamaa : Vali Press) 
Püsilink http://ester.ester.ee/record=b1431607*est 
 

 

ÜLIÕPILASTÖÖD 
[sisukord] 

 

Autor    Temmes,  Outi 
Pealkiri   Hurmeseitikki (Cortinarius purpureus) värjäyssienenä; hurmeseitikistä saatavia 

värisävyjä, ja niiden erot verihelttaseitikeistä (Cortinarius semisanguineus coll.) 
saataviin väreihin : thesis 

Ilmunud   University of Helsinki, Faculty of Behavioural Sciences, Department of Teacher 
Education, 2016 

Täistekst: http://hdl.handle.net/10138/177266 
 

AUTOR         Räisänen, Riikka 
PEALKIRI      Anthraquinones from the Fungus Dermocybe sanguinea as Textile Dyes : Doctoral 

dissertation 
Ilmunud University of Helsinki, Faculty of Behavioural Sciences, Department of Home 

Economics and Craft Science, 2009 
Täistekst: http://hdl.handle.net/10138/20041 
 

Autor    Nikunen, Sari  

https://kogud.emu.ee/?p=2&id=28
http://www.ester.ee/record=b1438601*est
http://www.ester.ee/record=b2779987*est
http://ester.ester.ee/record=b1431607*est
http://hdl.handle.net/10138/177266
http://hdl.handle.net/10138/20041


31 
 

Pealkiri   Luonnonvärien toksisuus. Kasvi- ja sienivärien sekä värjätyn villan sytotoksiset 
vaikutukset : master’s thesis 

Ilmunud   University of Helsinki, Faculty of Behavioural Sciences, Department of Teacher 
Education, 2017 

Kokkuvõte: http://hdl.handle.net/10138/231738 
 

[sisukord] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://hdl.handle.net/10138/231738


32 
 

AUTORITE REGISTER 
[sisukord] 

 

A 

Aalmann, Aliis ....................................................................... 5 

Alla, Helve .......................................................................... 17 

Allik, Jüri ............................................................................... 6 

Azarov, Sirje ....................................................................... 20 

B 

Berghe, I. V. ........................................................................ 26 

Bernoulli, Aija-Leena ......................................................... 18 

Bielenstein, Martha ........................................................... 13 

Bogatkin, Mari ...................................................................... 4 

C 

Conradi-Engqvist, Cecilia ................................................... 13 

D 

Degel, Larissa ........................................................................ 5 

E 

Eero, K ................................................................................ 28 

F 

Frei, K ................................................................................. 28 

G 

Gleba, M ............................................................................. 26 

Gundersen, Kristina ........................................................... 28 

H 

Hanga, Kristiina .................................................................. 28 

Hassi, Terttu ....................................................................... 13 

Hellen, Alina ....................................................................... 13 

Hermann, Pille ................................................................... 29 

Herne, Gunnar ...................................................................... 4 

Hiie, Pille ...................................................................... 20, 29 

Hollman, Liivi ........................................................................ 3 

Hongisto, Riikka ................................................................. 18 

I 

Inno, Virge .......................................................................... 20 

J 

Jaago, Tiiu ............................................................................ 6 

Johanson, A ........................................................................ 14 

Jones, William Jervis ............................................................. 4 

Jänes, Eva ............................................................................. 7 

K 

Kaasik, Raul .......................................................................... 7 

Karl, Christopher Helmut ................................................... 19 

Karner, Kadrin....................................................................... 6 

Karu, Lembit ....................................................................... 19 

Katvel, Nele .......................................................................... 6 

Keijzer, Regina ................................................................... 27 

Kivilo, Liivia ........................................................................ 21 

Kivinen, Ilona ....................................................................... 5 

Klemola, Marketta ............................................................. 14 

Koger, Helju ....................................................................... 21 

Koistinen, Riikka ................................................................ 18 

Konsin, Kalju ...................................................................... 21 

Koskel, Alma ...................................................................... 14 

Koski, Mauno ........................................................................ 4 

Kristiansen, K ..................................................................... 28 

Kuningas, Vilma ................................................................. 21 

Käär, Reelika ...................................................................... 17 

Kylmälahti, Lotta ................................................................ 18 

L 

Laane, Kerttu...................................................................... 17 

Laidla, Külli ......................................................................... 21 

Lellsaar, Helga .................................................................... 21 

Lepik, Astrid ................................................................. 14, 21 

Liiv, Efeline ......................................................................... 14 

Liiv, Jane ............................................................................... 7 

Lindma, Hele ...................................................................... 18 

Linno-Mägi, S ..................................................................... 22 

Lotman, Juri 



33 
 

Juri Lotman .................................................................... 11 

Łucejko, Jeannette Jacqueline ........................................... 28 

Luhamaa, Liis ..................................................................... 22 

Lõhmus, Kaidi ....................................................................... 6 

M 

Maandi, Aivi ....................................................................... 14 

Maarsen, David .................................................................. 20 

Maide, Kaili ........................................................................ 23 

Maltseva, Ada .................................................................... 29 

Mannering, U ............................................................... 26, 28 

Meesit, Anne ...................................................................... 20 

Moszynski, Kazimierz ......................................................... 15 

N 

Niiberg, Toivo 

Toivo Niiberg ................................................................... 3 

Nikunen, Sari ................................................................ 19, 30 

Nørtoft, M. J ....................................................................... 26 

Nørtoft, Mikkel Johansen .................................................. 28 

Nykänen, Katja ................................................................... 19 

O 

Oja, Vilja ................................................................... 3, 4, 7, 8 

Org, Deivi ........................................................................... 23 

Ottich, Indra ....................................................................... 27 

P 

Pakarinen, E ....................................................................... 15 

Paramei, Galina.................................................................... 8 

Paterson, Ian ........................................................................ 3 

Peets, Jüri ........................................................................... 23 

Peets, Pille-Riin .................................................................. 17 

Piho, Ivi .............................................................................. 23 

Piits, Liisi .............................................................................. 8 

Poikela, Riinamaria ............................................................ 17 

R 

Rammo, Riina ..................................................................... 24 

Ramst, Uve ............................................................. 24, 29, 30 

Randlaht, Ingrid ................................................................... 8 

Randlane, Tiina .................................................................. 26 

Reinvelt, Riina .................................................................... 17 

Ridali, Helju .......................................................................... 8 

Riikonen, Satu ...................................................................... 5 

Roll, T ................................................................................... 9 

Räisänen, Riikka ........................................................... 15, 30 

Rätsep, H .............................................................................. 9 

Ryabina, Elena .......................................... Vt Rjabina, Jelena 

S 

Sahramaa, Jenni ................................................................. 19 

Sarapik, Virve ................................................................. 9, 10 

Sedrik, Meeli ...................................................................... 10 

Sihvo, Pirita ........................................................................ 18 

SOLBERG, Y. J. H ................................................................. 26 

Sutrop, Urmas .......................................................... 3, 10, 11 

Urmas Sutrop....................................................... 3, 4, 5, 6 

Svanberg, I ......................................................................... 26 

T 

Temmes,  Outi .................................................................... 30 

U 

Uusküla, Mari ........................................................... 5, 11, 12 

V 

Vajanto, Krista ....................................................... 15, 19, 24 

Valk, Piret ........................................................................... 26 

Vals, Amanda ............................................................... 15, 25 

W 

Walton, P. .......................................................................... 27 

V 

van Bommel, M. R. ............................................................ 24 

Vanden Berghe, I ............................................................... 28 

Vasko, Anna ....................................................................... 16 

Veeroja, Piia ................................................................. 16, 25 

Veskimeister, Anne ............................................................ 25 

Viires, Ants ......................................................................... 12 

Vilbaste, Gustav ................................................................. 25 

Vilberg, K ............................................................................ 17 

Vissel, Kadri ........................................................................ 25 

Vitsberg, Anni ....................................................................... 5 

Voolaid, Piret ..................................................................... 12 

Värk, Aino .......................................................................... 17 

Vyyryläinen, N.................................................................... 20 

Õ 

Õim, Asta ........................................................................... 12 



34 
 

Р 

Рябина, Елена............. Vt Rjabina, Jelena, Vt Rjabina, Jelena 

 

 

[sisukord] 

 


	Eessõna
	VÄRVINIMED JA VÄRVIDE SÜMBOOLIKA
	RAAMATUD
	ÜLIÕPILASTÖÖD
	ARTIKLID

	TAIMEDEGA VÄRVIMINE
	RAAMATUD
	ÜLIÕPILASTÖÖD. DISSERTATSIOONID
	ARTIKLID

	SEENTEGA VÄRVIMINE
	ARTIKLID
	RAAMATUD
	ÜLIÕPILASTÖÖD

	AUTORITE REGISTER

